
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Jiří Meixner
Název práce: Problematika nebezpečného pronásledování v praxi Policie České 
republiky
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.

Téma práce: aktuální 
Rozsah práce: zhruba 50 stran vlastního textu bez literatury a příloh, tedy spíše rozsáhlý
Struktura práce: přiměřená, přehledná; autor práci rozdělil do 5 hlavních kapitol, poslední 
tvoří vlastní šetření
Cíl práce: jasně vymezen v úvodu práce (str. 9), splněn
Teoretická část práce: odpovídající kompilát s autorským textem; autor nejprve 
charakterizuje problematiku nebezpečného pronásledování, uvádí do kontextu pachatele a 
oběť, charakterizuje další relevantní legislativu. Ve čtvrté kapitole „Praxe PČR v přípravném 
trestním řízení ve věci stalkingu“ autor popisuje práci policistů v trestním řízení v případě NP; 
opírá se o vlastní zkušenosti z praxe, proto kapitola stojí zejména na autorském textu. 
Práce s pojmy: odpovídá
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené, vhodně doplněny autorským textem
- způsob odkazování: odpovídá; uvedením autora, roku, případně stran 
v závorce
- použitá literatura: aktuální, seznam zdrojů vesměs podle normy
- počet použitých zdrojů: přiměřený; autor využívá zhruba 35 různorodých 
zdrojů (monografií, zákonů, usnesení…)

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: odpovídá; autor využil kvalitativní strategii výzkumu, 

šetření postavil na třech případech NP. Stanovil cíl výzkumného šetření (…zmapovat 
činnosti policisty vybraného územního odboru Královéhradeckého kraje při vedení 
přípravného trestního řízení a na zjištění, zda umí využít či vyhledat dostupné 
pracovní pomůcky...), výzkumný problém (Jsou policisté vybraného územního odboru 
Královéhradeckého kraje schopni reagovat na oznámení o nebezpečném 
pronásledování a účelně jej postihovat?). Je otázka, zda je v silách autora s využitím 
tří kazuistik naplnit cíl VŠ. 
- interpretace výsledků: odpovídá, autor výsledky shrnuje, kriticky zhodnocuje 
a navrhuje možná řešení

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá, drobná neodborná vyjadřování
Formální stránka práce: odpovídá
Využitelnost pro praxi: vysoká; autor by se k možnostem využití mohl vyjádřit u obhajoby

Celkové hodnocení: Předkládaná práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. 
Oceňuji autorův samostatný a svědomitý přístup ke zpracování tématu. 

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Jakým způsobem se do práce policistů v průběhu trestního řízení (týkajícího se NP) dotýká 
zákon o obětech TČ?

Výsledné hodnocení:
Datum: 21. 5. 2015 ………………………………………….

            Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: zhruba 50 stran vlastního textu bez literatury a příloh, tedy spíše rozsáhlý
	Struktura práce: přiměřená, přehledná; autor práci rozdělil do 5 hlavních kapitol, poslední tvoří vlastní šetření
	Teoretická část práce: odpovídající kompilát s autorským textem; autor nejprve charakterizuje problematiku nebezpečného pronásledování, uvádí do kontextu pachatele a oběť, charakterizuje další relevantní legislativu. Ve čtvrté kapitole „Praxe PČR v přípravném trestním řízení ve věci stalkingu“ autor popisuje práci policistů v trestním řízení v případě NP; opírá se o vlastní zkušenosti z praxe, proto kapitola stojí zejména na autorském textu.
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá, drobná neodborná vyjadřování



